Hotel Restaurant

Griechische Spezialitaten

...aus Tradition gut!

Mittermayerstr.57 , 85221 Dachau
Tel. 08131 /736673, Fax 08131 /667423
Familie Dimitriou

Offnungszeiten : Téglich von 11:00 -14:30 und von 17:00 - 24:00
Dienstag Ruhetag

www.zorbas-dachau.de info@zorbas-dachau.de



Liebe Gaste!

Wir freuen uns Sie bei uns als Gast begrtiBen zu dirfen.
Seit 1983 bemuihen wir uns Ihren Winschen gerecht zu werden.
In unserer Kiche verarbeiten wir nur Produkte
héchster Qualitat und Frische.

Genie3en Sie die Speisen und Getranke unseres Hauses!
Wir méchten das Sie sich bei uns Wohlfthlen.

Bitte wenden Sie sich an uns, falls ihnen etwas nicht zusagt.
Wenn es Ihnen bei uns gefallen hat, kdnnen sie uns gern

Weiterempfehlen.

In diesem Sinne:
KaAf "Qpeén — Guten Appetit !

lhre Familie Dimitriou

Mittermayerstr.57 , 85221 Dachau
Tel. 08131 / 736673, Fax 08131 /667423

Offnungszeiten : Téglich von 11:00 -14:30 und von 17:00 - 24:00
Dienstag Ruhetag

www.zorbas-dachau.de info@zorbas-dachau.de




Aperitifs
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Hugo's

Aperol Sprizz
Metternich piccolo
Prossecco piccolo
Sherry trocken

Martini weiB, trocken
Campari Soda/ Orange
Wodka Lemon / Orange
Ouzo

Ouzo kleine Flasche

0,21
0,21
0,21
0,21
5cl
5cl
4cl
4cl
2cl

0,21

5,00 €
5,00 €
8,00 €
6,50 €
4,00 €
4,00 €
5,50 €
5,50 €
2,00 €

12,50 €



Kria Orektika - Kalte Vorspeisen
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Zaziki
Joghurtsalat griechischer Art mit Knoblauch verfeinert

Tarama
Fischroggencreme

Ochtapodi
Oktapussalat

Gigantes )
WeiBe Bohnen in Ol und Essig

Dolmadakia
Weinblétter (mit Reis gefillt) und Zaziki

Aginares ]
Artischocken in Ol

Piperies - Elies
Peperoni - Oliven

Chtipiti

Schafskdsecreme

Melitzanosalata
Auberginencreme mit Knoblauch

Anamiktes Alifes

Variation von Zaziki, Tarama, Auberginencreme, Schafskdsecreme

Kria Pikilia
Kalte Vorspeise pro Person

Wir empfehlen zu allen Speisen:
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Pita griechisches Fladenbrot

Pita mit Knoblauch

Soupes — Suppen
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Fasolada
Bohnensuppe

Domatosoupa
Tomatencremesuppe

3,50 €

3,90 €

6,00 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,50 €

3,90 €

3,90 €

6,50 €

8,50 €

1,30 €
1,60 €

3,00 €

3,00 €



Zesta Orektika - Warme Vorspeisen
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Piperies Psites
gegrillte Peperoni mit Knoblauch verfeinert

Aginares sti shara
Artischocken vom Grill mit Knoblauch verfeinert

Tiropitakia
Blétterteigtaschen (geflillt mit Schafskédse) mit Zaziki

Spanakopitakia
Blatterteigtaschen (geflillt mit Spinat) mit Zaziki

Saganaki Feta
Schafskése, paniert

Melintzanes
Auberginen gebacken, mit Zaziki

Kolokithakia
Zucchini gebacken, mit Zaziki

Garidoules tigania me skordo

4,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

5,50 €

4,80 €

4,80 €

8,90 €

Scampi aus der Pfanne mit Knoblauch, Olivenél und Zitrone verfenert

Gavros
Sardinen aus der Pfanne

Florinis
milde Paprika, gefillt mit Schafskdse

Ochtapodi sti Shara
Oktapus vom Grill

Haloumi
zypriotischer Schafskése, gegrillt

Bougiourdi

griechischer Kédseauflauf, leicht Scharf, mit Olivendl verfeinert
Zesti Pikilia

Warme Vorspeise pro Person

8,00 €

6,00 €

8,50 €

6,00 €

7,50 €

9,80 €



Tiria - Kase
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Feta 4,50 €

Schafskédse garniert

Salates - Salate
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Horiatiki 6,50 €
griechischer Bauernsalat mit Schafskdse und Olivenél

Galopoula 8,90 €
Putenbrustfiletstreifen gegrillt auf bunte Blattsalate mit Dressing
Mesogeios 9,90 €
Kalamari - Scampispiel3 vom Grill auf bunte Blattsalate mit Dressing

Kritiki Salata 7,50 €
Gerstenkringel mit Tomate, Zwiebeln, Oliven, Schafskédse und Olivendl
Domatosalata 3,50 €
Tomatensalat mit Zwiebeln und Olivenél

Anamikti 3,50 €
Gemischter Salat

Dressings zur Auswahl:

Mediterranes Haus-; Joghurt; Balsamico-; Zitrone-Olivenol-;
Dressing

Fur Senioren und Kinder, bieten wir ihnen
spezielle Gerichte an. Sprechen Sie mit uns.




Spezialitaten des Hauses

40 Arnaki sto Fourno
Lamm im Ofen gebraten mit einer Rotwein-Tomatensauce
mit Reis, Kartoffeln und frischem Geml ise und Salat

41 Riganato
Lammkeule mit Zitronensauce gekocht;
mit Reis, Kartoffeln, frischem Gemdise und Salat

42 Kokinisto Mosharaki
Kalbfleischstlickchen mit Tomatensauce gekocht;
mit Reis, Kartoffeln, frischem Gemlise und Salat

43 Stifado
Wildhasenkeule mit Perlzwiebeln, Kartoffeln oder Reis und Salat
44 Mousaka

Auberginenauflauf mit Hackfleisch, Kartoffeln,
Bechamelsauce und Salat

45 Juwetsi me Kritharaki
Fleischstiickchen vom Kalb oder vom Lamm, mit Reisnudeln
im keramiktopf, mit Kdse (iberbacken und Salat

Tigania - Pfannengerichte

53 Tigania Riganati

Schweinefleisch mit Zitronen - Oreganosauce, Pommes und Salat

54  Galopoula me Manitaria
Putenbrustfilet mit Champingonsauce, Reis und Salat

55 Schnitzel
vom Schwein oder von der Pute mit Pommes Frites und Salat

56 Psaronefri
Schweinefilet mit Schafskdsesauce, Reis und Salat

57 Kondra Chirinou me Manitaria
Schweinelendchen mit Champingonsauce, Reis und Salat

58 Zorbas Paidakia
Lammkoteletts mit Knoblauchsahnesauce, Reis und Salat

59 Gyros in Metaxasauce
mit Reis und Salat

14,50 €

13,50 €

13,50 €

14,50 €

13,50 €

13,50 €

12,00 €

12,00 €

9,50 €

14,90 €

12,00 €

15,00 €

12,90 €



Sti Shara - Vom grill
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Gyros  Klasikos™
klassisch mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Zaziki und Pita Brot

Gyros me Rizi
mit Reis, Zaziki und Salat

Gyros me Patates
mit Pommes Frites, Zaziki und Salat

Gyros - Souvlaki
mit Pommes Frites, Zaziki und Salat

Souvlaki
Magere Fleischstiickchen am Spiel3, mit Beilagen und Salat

Bifteki
Hackfleisch gefiillt mit Kdse, mit Beilagen und Salat

Fileto Galopoula
Putenbrustfilet mit Krduterbutter, Pommes Frites und Salat

Paidakia
Lammkoteletts (3 Stiicke), mit Beilagen und Salat

Chirini Brizola
Schweinekotelett mit Pommes Frites und Salat

Kondra Moshou

10,50 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

10,50 €

14,50 €

11,50 €

16,00 €

Rumpsteak ca. 220 gr. mit Krduterbutter, Pommes Frites und Salat

Grillteller
Souvlaki, Bifteki, Gyros, mit Beilagen und Salat

Grillteller
Souvlaki, Lammkotelett, Gyros, mit Beilagen und Salat

Grillteller
Souvlaki, Schweinelendchen, Gyros, mit Beilagen und Salat

Zorbasplatte
Gyros, Schweinelendchen, Souvlaki, Bifteki,
ftr 1 Person, mit Beilagen und Salat

Zorbasplatte
ftir 2 Personen, mit Beilagen und Salat

Wahlen Sie bis zu 3 Beilagen aus, von :

13,50 €

13,50 €

13,50 €

15,00 €

29,00 €

Reis, Kartoffeln, Pommes Frites, Zaziki oder frisches Gemiise



Psaria - Fisch

90 Calamarakia Tiganita 12,00 €
Calamares (gebacken) mit Reis und Salat

91 Calamarakia me Skordo 13,00 €
Calamares (gebacken) in Knoblauchsahnesauce, mit Reis und Salat

92 Calamarakia sti Shara 14,50 €
Babycalamares vom Grill, mit Beilagen

93 Garides me Skordo 16,80 €
Scampi in Knoblauchsahnesauce, mit Reis und Salat

94 Garides sti Shara 16,80 €
Scampi vom Grill, mit Reis und Salat

95 Glossa 17,50 €
Seezunge vom Grill, mit Beilagen

96 Lavraki 16,90 €
Loup de Meer (Seewolf) ca. 400 gr. vom Grill, mit Beilagen

97 Tsipoura 16,90 €
Dorade Royal (Goldbrasse) ca. 400 gr. vom Grill, mit Beilagen

98 Solomos 12,50 €
Lachs vom Girill, mit Beilagen

99 Fileto Viktorias 12,90 €
Viktoriabarschfilet vom Grill, mit Beilagen

100 Fileto Perkas 13,90 €
Zanderfilet vom Girill, mit Beilagen

101 Bakaliarakia 12,00 €
Seehechtfilet vom Grill, mit Beilagen

102 Midia 11,90 €
Muscheln (nur in der Saison) in Wein- oder Tomatensauce

103 Fischplatte 17,50 €
vom Girill, fir 1 Person, mit Beilagen

104 Fischplatte 34,00 €

vom Girill, fir 2 Personen, mit Beilagen

Als beilagen werden Kartoffeln, frisches Gemise und Salat serviert




Nachspeisen
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Halva
Sesam-Grie3schnitte mit Kakao

Baklavas me Pagoto
Blatterteig mit Nussfillung, Sirup und Vanilleeis

Galaktobouriko me Pagoto
Blatterteig mit Pudding, Sirup und Vanilleeis

Giaourti me Meli kai Karidia
griechischer Joghurt mit Honig und Nissen

Pagoto me Santigi
Gemischtes Eis mit Sahne

Souffleé Sokolatas me Pagoto
Schokosouffleé mit Vanilleeis

Karidopita me Pagoto
griechischer Nusskuchen, Sirup und Vanilleeis

Warme Getranke

119
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Frappé griechischer Eiskaffee
Tasse Kaffee

Haferl Kaffee
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiatto
Espresso

Doppelter Espresso
Griechischer Mokka
HeiBe Schokolade
Tasse Tee

Haferl Glithwein

—
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2,80 €

4,50 €

4,50 €

3,80 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

3,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
2,00 €
3,00 €



Biere vom Brauhaus Tegernsee - Paulaner

Tegernseer Helles vom FaB
Tegernseer Pils vom FaB
Tegernseer Dunkel

Helles Alkoholfrei

Radler 2,3

Paulaner Hefeweissbier vom FaB
Paulaner Hefeweissbier Dunkel
Paulaner Hefeweissbier Light
Paulaner Hefeweissbier Alkoholfrei
RuBenhalbe 2,3

Cola Weizen 1,25

Alkoholfreie Getranke

Zitronenlimonade 2,3
Coca Cola 1,25

Coca Cola Light 1,2,5
Fanta 2,5

Spezi 1,2,3,5

Bitter lemon 2,4

Safte — Nektare

Apfel-, Orangen-, Kirsch-,
Johannisbeer-, Maracuja-, Rhabarber-,

Saftschorlen

Apfel- 2,3, Orangen-, Kirsch-,
Johannisbeer-, Maracuja-, Rhabarber-,

Wasser 0,251
Adelholzener Classic Mineralwasser 2,00 €
Adelholzener Naturell stilles Wasser 2,00 €

Tafelwasser kI. Glas 0,25 | -
Tafelwasser gr. Glas 0,51 --

0,31

2,50 €
3,60 €

2,50 €

0,25 |
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €
2,50 €

0,25 |

2,50 €

0,25 |

2,30 €

0,51

3,80 €
3,80 €

1. Koffeinhaltig, 2. natiirliche Aromen, 3.Konservierungstoffe, 4. Chininhaltig, 5. mit Farbstoff

0,51
3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

0,51
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,90 €
4,00 €

0,51

4,00 €

0,51

3,50 €

0,751

5,50 €
5,50 €

1,60 €
2,50 €



Offene WeiBweine

Anixia (Hauswein)

WeiBwein aus den Rebsorten Malagouzia und Chardonnay, mit einem erlesenen
Aroma von Zitrusfriichten, seidig, elegant und ausgewogen im Geschmack

0,11 3,00 € 0,21 5,00 € 0,51 10,50€ 0,751 15,50 €

Chardonnay Arvanitidis

Chardonnay der durch seine Typizitat besticht, mit frischen fruchtigen Aromen
im Bukett und erfrischender filigraner Sdure im Gaumen

0,11 3,30€ 0,21 5,50 € 0,51 11,50€ 0,751 17,00 €

Retsina Malamatina

WeiBwein, gekeltert nach traditioneller Art, mit Zusatz von frischem Pinienharz,
mit einem dezenten, erfrischenden und charaktervollen Pinienharz - Geschmack

0,251 4,50€ 0,51 8,50€

Imiglykos

Lieblicher WeiBwein, aus der Rebsorte Moscatos,
mit einer leuchtenden gelben Farbe und einen vollen lieblichen Geschmack

0,11 3,00 € 0,21 5,00 € 0,51 9,80¢€

Samos

EdelsiiBer WeiBwein, gekeltert aus der Rebsorte Moscatos, mit einer goldgelben
Farbe, Aromen von Wabenhonig, edelstB und gehaltvoll im Geschmack

0,11 3,00 € 0,21 5,00 € 0,51 9,80¢€

Weinschorle

0,21 3,50 € 0,51 5,90 €




Offene Rotweine

Anixia (Hauswein)

Landwein aus der Rebsorte, Merlot und Xinomavro, mit einer Vielfalt
von Duftnoten roter Bliiten, dunklen Friichten, sonnengereiften Tomaten
mit einem angenehmen, frischen Geschmack

0,11 3,50¢€ 0,21 6,00 € 051 11,80€ 0,751 17,50 €

Cabernet - Merlot

Moderner Ausdruck der klassischen Mischung, mit viel schwarzer Frucht und
angenehmer Komplexitat, zarte Tannine und eine gute Struktur
zeichnen den Geschmack dieses Weines aus

0,11 3,80€ 0,21 6,50 € 0,51 12,80€ 0,751 19,50 €

Imiglykos

Lieblicher Rotwein, aus der Rebsorte Xinomavro, mit einer Tiefroten Farbe, wiirzig im
Duft mit Waldbeeren - Aroma und einen gehaltvollen, lieblichen Geschmack

0,11 3,00€ 0,21 5,00 € 0,51 9,80¢€

Mavrodaphne

Likérwein aus der autochthonen Rebsorte Mavrodaphne, mit einer dunkelroten
Farbe, Aromen getrockneter Pflaumen, edelsi3 und gehaltvoll im Geschmack

0,11 3,00 € 0,21 5,00 € 0,51 9,80¢€

Weinschorle

0,21 3,50¢€ 0,51 5,90€

Offene Roseweine

Anixia (Hauswein)

Rosewein aus der Rebsorte Xinomavro, mit einer spannenden, appetitlichen
Erdbeerfarbe und einem Aroma von frischen Friichten

0,11 3,30€ 0,21 6,00 € 051 11,80€ 0,751 17,50 €




Flaschenweine

Weiss (0,75 1)

260

Anixia 15,50 €
aus den Rebsorten Malagouzia und Chardonnay, mit einem erlesenen
Aroma von Zitrusfriichten, seidig, elegant und ausgewogen im Geschmack

261 Malagouzia 19,00 €
aus der griechischen Rebsorte Malagouzia, aromatisch,
fruchtig, frisch und ausgewogen im Geschmack

262 Chardonnay Arvanitidis 17,00 €
Chardonnay der durch seine Typizitéit besticht, mit frischen fruchtigen
Aromen im Bukett und erfrischender filigraner Sdure im Gaumen

263 Biblia Chora 29,00 €
eine gelungene kombination von Sauvingon-Blanc und Assyrtiko,
besticht durch Reichhaltigkeit, frische und sein fruchtiges Aroma

Rot (0,75 1)

265 Anixia 17,50 €
Landwein aus der Rebsorte, Merlot und Xinomavro, mit einer Vielfalt
von Duftnoten roter Bliten, dunklen Friichten, sonnengereiften Tomaten
mit einem angenehmen, frischen Geschmack

266 Cabernet - Merlot 19,50 €
Moderner Ausdruck der klassischen Mischung, mit viel schwarzer Frucht
und angenehmer Komplexitét, zarte Tannine und eine gute Struktur
zeichnen den Geschmack dieses Weines aus

267 Xinomavro 21,00 €
Landwein aus der Rebsorte Xinomavro, mit Aromen von reifen roten
Friichten, mit eleganter Tannine und langem, trockenen Abgang

268 Ktima Tselepos 32,00 €
erlesener Qualitdtswein, aus den Rebsorten Cabernet Sauvignon und
Merlot mit einem fruchtigen Bouquet und einem gehaltvollen Geschmack

Rose (0,75 1)

270 Anixia 17,50 €

Rosewein aus der Rebsorte Xinomavro, mit einer spannenden,
appetitlichen Erdbeerfarbe und einem Aroma von frischen Friichten



Sekt

275 Metternich Piccolo 0,201
276 Metternich 0,751
277 Prosseco Piccolo 0,201
278 Prosseco 0,751
Cognac

285 Metaxa 7~ 2cl
286 Metaxa 5~ 2cl
287 Metaxa very old 2cl
Whisky

280 Johnny Walker 4 cl
281 Chivas Regal 4 cl
Likore

290 Melonenlikor 2cl
291 Rosenlikor 2cl
292 Bananenlikor 2cl
293 Amaretto 2cl
294 Bailey’s 2cl
Schnapse

283 Ouzo 2cl
284 Ouzo kleine Flasche 0,21
295 Williamsbirne 2cl
296 Obstler 2cl
297 Fernet Branca 2cl
298 Ramazotti 4 cl
299 Averna 4 cl

8,00 €
28,00 €
6,50 €
20,00 €

3,00 €
2,50 €
4,50 €

6,00 €
7,00 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,00 €
12,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €



